

**wg rozdzielnika**

Znak ROB/2630/1/2023/GJ

Data: 11.12 .2023 r.

**Sprawa: pytania do postępowania dla postępowania w wartości szacunkowej poniżej 130 000,00 zł w trybie zapytania ofertowego pn.: Świadczenie usług pocztowych na 2024 r.**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający w związku ze specyfiką nadawanych przesyłek wymaga, żeby przesyłki nadawane były zgodnie z art. 17 Prawa Poczтового, który mówi, że „Potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej lub przekazu pocztowego wydane przez placówkę pocztową operatora wyznaczonego ma moc dokumentu urzędowego”?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wymaga żeby przesyłki nadawane były zgodnie z art 17 Prawo Pocztowe.

**Pytanie nr 2**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że placówki pocztowe Wykonawcy muszą być dostępne oraz dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z art. 62 Ustawy Prawo pocztowe.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wymaga aby placówka pocztowa była dostępna oraz dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych.

**Pytanie nr 3**

Opierając zamówienie na przepisach prawa zamówień publicznych domniemy, że Zamawiający dopuścił możliwość powierzenia podwykonawcom realizację zamówienia. **Czy słusznie interpretujemy, że w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych?** Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest w formie zapytania ofertowego i nie mają zastosowania przepisy dotyczące podwykonawstwa o których mowa w ustawie Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. 2023 poz 1605 z późn zm.).

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wprowadza podstaw wykluczenia o których mowa art. 109 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. 2023 poz 1605 z późn zm.).

**WÓJT GMINY**  
*Bartłomiej Kuchta*